Na osnovu ¢lana 38 stav 1 tacka 30 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,SLlist Crne Gore*, broj 2/18),

1 ¢lana 44 stav 1 tacka 58 Statuta Opstine Budva ( (,,SLlist Crne Gore broj 02/19), a u vezi sa clanom
6., 34. st.1 1 54. Zakona o drzavnoj imovini (,,SLlist Crne Gore®, broj 21/09 i 40/11), Odbor
povjerenika Opstine Budva , na sjednici odrzanoj , donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na zakljucenje poravnanja
u vanparni¢nom postupku RS 74/20

Clan 1.

Daje se saglasnost se zakljucenje sudskog poravnanje u vanparnicnom predmetu posl. br. Rs 74/20
koji se vodi pred Osnovnim sudom u Kotoru, na nacin §to ¢e Opstina Budva isplatid “ Roaming
Montenegro ” doo Niksi¢ naknadu za zemljiste eksproprisano radi izgradnje saobracajnice S11-11 u
skladu sa DUP-om ,,Budva centar ( kat.parcela 2199/3 KO Budva pov.1478m? suvlasnistvo
protivnik predlagaca u obimu '2,) , u iznosu od 382.902,50 eura.

Clan 2.

Ovlascuje se pravni zastupnik Opstine Budva da sa protivnikom predlagaca zakljuci poravnanje na
nacin opisan u clanu 1 odluke .

Clan 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Sluzbenom listu Crne Gore —

opstinski propisi®.

Broj, ODBOR POVJERENIKA
Datum, PREDSJEDNIK ODBORA

Obrazlozenje

Pravni osnov za donosenje Oduke sadrzan je u Statutu Opstine Budva odnosno ¢lanu 54
Zakona o drzavnoj imovini ("SL list CG", br. 21/09), kojim je propisano da” Zastitnik, odnosno
nadlezni organ opétine je duzan da, u slucajevima kada se radi o imovinskim sporovima od narocitog 9‘;
znacaja za drzavu, odnosno lokalnu samoupravu ili o sporovima povodom stvari i drugih dobara cija
je trzisna vrijednost iznad 30.000 €, a treba se odredi tuzbenog zahtjeva, priznati zahtjev protivne
strane, zakljuciti poravnanje ili odustati od pravnog lijeka, o tome, bez odlaganja, obavijestiti Vladu,
odnosno nadlezni organ jedinice lokalne samouprave i postupi u skladu sa njihovim stavom.”




Sekretarijat za investicije Opstine Budva podnio je predlog za izuzimanje zemljista, zahtjevom
broj 05-u-376/2 od 07.11.2017.godine radi izgradnje saobracajnice S11-11 u skladu sa DUP-om
,,Budva centar® .

Izgradnja predmetne ulice zahvata katastarsku parcelu 2199/3 KO Budva u pov. 1486 m? koja je
upisana u LN 3826 kao susvojina pravnih lica ,,Roaming Montenegro“doo Niksi¢ za /2 i Poste Crne
Gore AD Podgorica za 2 .

U predmetnoj pravnoj stvari, Opstina Budva je dala ponudu o visini trzisne vrijednosti predmetnog
zemljista u cilju zaklju¢enja Sporazuma o naknadi i1 predaji nepokretnost, koju je utvrdila Komora
procjenitelja  Crne Gore svojim izvjestajem od 03.06.2017.godine po kojoj je utvrdena vrijednost
462,14 €/m? .

U vezi sa navedenim, pred ovim sekretarijatom je dana 16.03.2018.godine sacinjen Zapisnik o
saslusanju stranke broj 02-1494/8 | kom prilikom je Izvrsni direktor ,,Roaming Montenegro“doo
Niksic istakao da je saglasan sa predmetnim izuzimanjem, ali ne i sa ponudenom cijenom.

Nakon toga spisi predmeta su dostavljeni Upravi za nekretnine Budva, u vezi sa ¢im je donijeto
Rjesenje o eksproprijaciji br. 954-104-U-7795/18 od 18.03.2019.godine, te su nakon pravosnaznosti
istog spisi predmeta dostavljeni Osnovnom sudu u Kotoru radi utvrdivanja nakande.

Nakon $to je sudski vjestak gradevinske struke Aleksandar Igi¢ dostavio nalaz od 05.04.2021.godine 1
Predsjednik opstine Budva aktom br.01-082/22-2656/5 od 29.04.2022.godine dao saglasnost za
sudsko poravnanje, na rocistu odrzanom 05.07.2022.godine sacinjen je Zapisnik u kome Protivnik
Predlagaca navodi da prihvata ponudenu cijenu od 515,00 eura po m? i daje saglasnost za zakljucenje
sudskog provananja.

Predsjednik opstine je aktom br.01-082/22-1546/2 od 10.08.2022.godine dao saglasnost da se
punomocniku protivnika predlagaca isplate sudski troskovi u ukupnom iznosu od 2.662,00 eura.

Sekretarijat za investicije opstine Budva dao je izjasnjenje br.05-024/22-938/1 od 07.07.2022.godine
da su obezbjedena sredstva za isplatu razilke izmedu pocetno utvrdene naknade zenljista u visini od
462,14€/m? 1 vrijednosti koju je procjenio sudski viestak u iznosu od 515,00€/m?, kao i dinamiku
isplate utvrdene razilke.

U vezi sa navedenim, predloZeno je donosenje Odluke u datom tekstu .

OBRADIVAC
Sekretarijat za zastitu imovine




PREDLAGAC: Opstina Budva, koju zastupa Predsjednik opstine

PROTIVNIK PREDLAGACA: D.O.O. “Roaming Montenegro” — Niksi¢
SPORAZUM O ZAKLJUCENJU SUDSKOG PORAVNANJA

1. Opstina Budva kao korisnik izuzimanja katastarske parcele 2199/3 KO Budva
pov.1487m?, upisana u listu nepokretnosti broj 3826 KO Budva, suvlasnistvo
protivnika predlagaca u obimu Y2, obavezuje se da protivniku predlagaca isplati
iznos od ( 743,5m*x 515€/m? = 382.902,50 eura).

[

Opstna Budva 1 protivnik predlagaca saglasni su da se njima pripadajuci dio
naknade 1z tacke 1.ovog sporazuma u iznosu od 382.902,50 eura isplati u roku od
15 dana na ziro racun D.0.0. “Roaming Montenegro” — Niksi¢ broj 540-1330-
35 otvoren kod ERSTE banke A.D. Podgorica.

3. Opstina Budva 1 protivnik predlagaca saglasni su da c¢e naknada za troskove
postupka biti isplacena punomocniku protivnika predlagaca D.O.O. “Roaming
Montenegro” — Niksi¢, advokatu Nebojsi Lalatovicu u iznosu od: 2.662,00 eura
na ziro racun broj 530-18276-87 kod NLB banke A.D. Podgorica.

4. Konsnik izuzimanja Opstina Budva stupa u posjed zemljista iz tacke 1. ovog
Poravnanja danom zakljucenja istog.

5. Raniji suvlasnik ovlascuje Opstinu Budva da se na temelju ovog Poravnanja moze
bez daljeg njthovog odobrenja uknjiziti na k.p. 2199/3 KO Budva pov.1487m?* u
obimu prava V.

6. Zakljuc¢ivanjem ovog Poravnanja stranke su saglasne da su u potpunosti regulisale
svoja prava 1 obaveze u ovom predmetu, pa ga proglasavaju izvisnim u
naznacenim rokovima.

PREDLAGAC: PROTIVNIK PREDLAGACA
Opstina Budva ,,Roaming Montenegro* doo Niksic




Opétina Budva
Predsjednik OpStine
Crna Gora

Broj: on— g7 /:;_Q_ — ASUG /2
Datum, }jp .8 . 207¢-

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE
gdin Dorde Zenovié, pomoénik sekretara

Predmet: Instrukcije

PoSlovani,

Dopisom broj 01-082/22-1546/1 od 09.08.2022. godine, doslavili ste Zahtjev za izdavanje instrukcije u

vezi Lrogkova postupka koje zastupnik protivnika predlagaga DOO “Roaming Monteneg

. Opstine Budva.

Saglasan sam sa stavom da troSkove postupka nismo duZni da isplalimo cijened

do dogovora u ovoj pravnoj stvari.

[majuéi u vidu znataj saobraéajnice ¢ija izgradnja je uslovljena ovim sporazun
“Roaming Mon(enegro” prihvatio ponudu kao i vrijeme koje je utroSeno da se sporazui
jc opravdano izaéi u susret zahijevu zaslupnika prolivnika predlagaca, kako bi Opé&tina
imovinsko pravne odnose i krenula u dalju realizaciju veoma znacajne infrastrukiurne

Rukovodeéi se principima ekonomiénosti i efikasnosti, saglasan sam da se pred
~ naslavi sa zapotelom proceduronl. <

»

S uvaZavanjem,

ro” potrazuje od
i &injenicu da je doslo

om, ¢injenicu da DOO
n postigne, smatram da
konacno rijeSila
investicije.

melni tro8kovi isplale i

PREDSJEDNIK




; | OPSTINA BUDVA .u.w..J B
& i inv sticije@budva.me
i

|
Sekretarijat za investicije ‘
Broj: O5-024 122 ~N3B/ | ‘

Budva, Of

| 07. 2022. godine
|

Za: Sekretarijat za zaétitu imovine
-OVDJE-

Predmet: Veza zahtjev 02-024/20-2354/10 od 29. 06. 2022. godine

Postovani, ;
|

Dana 29. 06. 2022 godine obratili ste se ovom sa zahtjevom za izjasnjenje q vezi predloga za
izuzimanje zemljista broj 05-u-376/2 od 07. 11. 2017. godine, radi izgradnjé} saobracajnice S
11-11 u skladu sa DUP-om ,Budva centar”. }

Naime, izgradnja predmetne ulice izmedu ostalih zahvata katastarsku parcelu 2199/3 KO
Budva u povrsini 1487 m? koja je upisana u LN 3826 kao susvojina vaa nih lica ,Roming
Montenegro* d.o.o. Niksi¢ i Poste Crne gore AD Podgorica, obije u obimu pL’ava Ya.

Kako nije moguce bilo sporazumno rijesiti imovinsko pravne poslove,! Opétina Budva je
pokrenula postupak eksproprijacije zemljista pred nadleznom Upravorﬁ za nekretnine PJ
Budva pod posl. brojem 954-1 04-U-7795 od 09. 11. 2018. godine, i za kéji je Opétina Budva
deponovala sredstva Ministarsvu Finansija u visini procijenjene vrijedndsi od 462,14 €/m?.
Navedeni spisis predmeta prosilijedeni su Osnovnom sudu u Kotoru, gdje se vjestak
gradevinske struke, Aleksandar lgié, izsjasnio podneskom od 24. 01. 20] . godine da ostaje
pri ranije procijenjenoj vrijednosti zemljidta od 515,00 €/m?. Kako je Vas § ékretarijat u daljem
postupku od strane Predsjednika Opétine dobio instrukcije da se ne ospo’[ava nalaz vjestaka i
da se u predmetnoj stvari postigne poravnanje neophodno je bilo traziti novo izjasnjenje
Sekretarijata za investicije u vezi obezbijedenih sredstava za razliku pr cijenjene vrijednosti
zemljista.

|
|
Ovim putem Vas obavijestavamo da su sredstva u visini razlike izmed& poéetno ponudene
vrijednosti zemljista u visini od 462 €/m? i vrijednosti zemljidta koju ’ie procijenio vjestak
gradevinske struke Aleksandar Igié u iznosu od 515,00 €/m? obezbijedena budZzetom Opstine
Budva za 2022. godinu, kao i da je prilikom zakljuenja vansudskog poravnanja neophodno
ostaviti rok za plaéanje od 30 dana od dana zakljucenja poravnanja, zbo
skladu sa upustvom o radu trezora Opétine Budva.

obrade predmeta u

S postovanjem,

.‘ "D\ SEKRETAR
b &5 ) Joko POPOVIC
l\."‘ MP o ., "
N ('PC)‘TQOU L

O




Posl. br. Rs. 74/20

ZAPISNIK [ |
SASTAVLJEN PRED OSNOVNIM SUDOM U KOTOR |
Dana, 05.07.2022. godine | ‘

OD SUDA PRISUTNI

Sudija |

Spiro Pavitevié |
PREDLAGAC: Opétina Budva

PROTIVNIK PREDLAGACA: Roaming

hronenegro DOO
|

Radi: eksproprijacije ;
Zapisni car '
Golub Jadranka

Zapoceto u 8,30 tasova

Pristupili su: ‘

Za predlagaca: punomocnik Vujaci¢ Vojislav
Za protivnika predlagaga: Milovi¢ Dalibor izvréni direktor Roaming Monehegro DOO sa
punomoc¢nikom adv. Lalatovi¢ Nebojsom |

Pun. predl. nudi cijenu od 5I5,00 eura po m2, a shodno nalazu V]estaka od 05.04.202l.
god. |

Prot. predl. navode da prihvataju tu cijenu i da su voljni da zaklju¢e sudslu poravnanije.
4

U smislu navedenog, prisutni predlazu da se roCiste odlozi kako bi prip ﬁmili poravnanje,
a na kojem ¢e pun. predlaga¢ dostaviti punomo¢ za potpisivanje poravnanija.

Sud donosi |
|
RJESENJE |

Odlaze se rociste i sledeée zakazuje za dan, 26.07.2022. godine u 9,00 ¢asova, o ¢emu
se prisutni obavjestavaju i nece se posebno pismeno pozivati.

Zavréeno u 8,45 ¢asova.
ZAPISNIK OVJERAVAJU

Zapisni¢ar PP. . | Sudija
| | 'Spiro Pavicevi¢




Opétina Budva
Predsjednik Op&tine
Crna Gora

Broj: ON-CR1 (20 - 0656 [~ |
Budva, 24. > - 2¢27).

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE | ‘
gdin Dorde Zenovi¢, pomo¢nik sekretara | ‘
|

Predmet: Instrukcija
Veza: Rs, 1/20

Po$tovani,

Dopisom broj 01-082/21-2656/4 od 21.04.2022. godine, dostavili ste L htjev za izdavanje
instrukcija vezano za vanparniéni postupak u stvari Opstina Budva protiv Roaming Montenegro, radi
utvrdivanja naknade za kat. parcelu 2199/3, koja je eksproprisana radi izg adnJe ulice S 11-11,
predvidene DUP-om Budva Centar.

U cilju postizanja ekonomi¢nosti i efikasnosti postupka a uzimajuéi u ObZII‘ da ée se ovom
investicijom, pored rasterecenja saobracaja, povecati kapacitet parking mjesta kdﬁm je gradsko jezgro
deficitarno, saglasan sam da po predmetnoj stvari dode do sudskog poravnanja. L

Imajuéi u vidu da je u pitanju predmet u kojem se rjeSava po pitanju dobra ¢ija trZi§na vrijednost
““elazi 30.000 eura, u skladu sa ¢lanom 54 Zakona o drZavnoj imovini ( Stuzbenilist CG" broj 21/2009
140/2011) duZni smo o preduzetim koracima obavjestiti Vladu Crne Gore i Odbor pOVJeremka OpStine
Budva, radi dono$enja odluke o predmetnoj stvari. |

S uvaZavanjem,

PREDSJEDNIK




- _godin
( P = 33 m?. Predmetno zemljiste je udaljeno od mora cca 90 m, a od lokacije za
\“koju~se--vr‘§i procjena cca 220 m. Ugovorom utvrdena cijena iznosi 58

‘ () T v J/
| {
: Rs 74/20
5 05 04 2074 ‘
| OSNOVNI SUD
. KOTOR
r'

..... hreell s4«/;~=;’Jdija Spiro F

i Tviéevié

U predmetu Osnovnog suda Kotor broj Rs 74/20, predlaga¢ Opstina ghdva i

protivnik predlagaca "Roaming Montenegro" d.o.o. Niksi¢, rieSenjem
2020. godine odreden sam za vjeStaka gradevinske struke.

Vasim rje8enjem od 09.03.2021. godine dat mi je nalog da se izjasni
podnesak predlagacéa od 18.02.2021. godine i podnesak protivnika p
od 22.02.2021. godine.

25.11.

na
redlagaca
[ ]

U podnesku predlagaca se istiCe da sam koristio Ugovore i Odluke koji su
vec¢inom starosti preko pet godina, a trebali bi se koristiti podaci iz najvise

prethodne tri godine, cijene na trZistu u protekloj godini su u opadanj
uzmu u obzir podaci iz 2017. i 2018. godine dobija se iznos od 440 €

f ako se

U podnesku protivnika predlagaca se isti¢e da sam trziSnu vrijednost trebao
utvrditi na osnovu kupoprodajnih ugovora, a ne na osnovu odluka pr dlagaéa.
dostavljen je jedan kupoprodajni ugovor, ako nema ugovora treba uzéti u obzir

ponude na trzistu.

U dopunskom nalazu analizirao sam podatke iz dostavljenih kupopro éjnih

ugovora od strane Poreske uprave i dostavljenog kupoprodajnog ug
strane protivnika predlagaca.

- kupoprodaijni ugovor UZZ 1435/19, notar Dalibor KneZevi¢, od 12.1

ora od

2.2019.

godine za zemljiste na kat.parc. 2288 KO Budva, po kulturi livada 1. Klase, -

povrsine P = 105 m?. Predmetno zemljiste je udaljeno od mora cca 33( ma)

od Ioka/cije;za_\lfoju se vrsi procjena cca 380 m. Ugovorom utvrdenac
iznosi 333,33 €/m?. Prema DUP-u Budva - Centar navedena parcela

jena
s& nalazi

u sastavu urbaristicke parcele &ija je povrina namjenjena za stanovanje.
|

- kupoprodajni ugovor UZZ 697/18, notar Danilo Jovanovi¢, od 13.11
' zemljiste na kat.parc. 3102/6 KO Budva, po kulturi javni pu

Prema DUP-u Budva - Centar navedena parcela se nalazi u sastavu
parcele €ija je povrSina namjenjena za pejzaZnu arhitekturu, zelenilo.

Page 1

2018.
t, povrsine

7\31€m. [/
urbanisticke
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- kupoprodajni ugovor UZZ 1171/17, notar Branka Vuksanovié, od 0J:.12.2017. g
godine za zemljiste na kat.parc. 2431/1 i 2431/5 sve KO Budva, po kulturi tri
poslovne zgrade u privredi i dvoriste, objekat 1 povrdine P = 353 m?, ibjekat 2
povrsine P = 53 m?, objekat 3 povr§ine P = 10 m? i dvoriste povrsine i 250 m2,
U praksi kod ugovora o zajednickoj izgradnji odnos m? stambene povrsine i m?
zemlji§ta je 1:4, pa je povrsina zemlji§ta, P=(353+53+10)x4+250=1.914 m?, a
prodaje se u obimu 271/609, te povr§ina zemljidta koja se prodaje iznosi
P=1914x271/609=851,71m2. Ugovorom utvrdena cijena iznosi 500.000:851 71
=587,05 €/m?. Predmetno zemljiste je udaljeno od mora cca 100 m, a od
lokacije za koju se vrSi procjena cca 500 m. Prema DUP-u Budva - Cé tar
navedene parcele se nalaze u sastavu urbanisticke parcele ¢ija je po{rnjéina
namjenjena za turizam. : }
U daljem dijelu nalaza dao sam tabelarni prikaz kako sam do$ao do trZ
vrijednosti predmetnog zemljista.

Sne

Cc8 C2 C3 ||
Pozicija (kp.2288) (k.p. 3012/6) (k.p. 2431/1/5)
Lokacija Budva-Centar | Budva-Centar Budva-Centar-,
Prodajna cijena =~ | )
(€) 333.33 587.31 \ 587.05
Vrsta transakcije ugovor ugovor ugovor
Korekcija po vrsti
transakcije 1.00 | 333.33| 1.00 | 587.31 1.00 587.05
Povrsina (m?) 105 33 851,71
Korekcija povréine| 1.05 | 350.00 | 1.10 | 646.04 1.00 587.05

Datum transakcije 2019 2018 2017 |
Korekcija po 4
datumu 0.99 |[346.50 | 0.98 | 633.12 0.97 69.44
Jedinina cijena 346.50 633.12 569.44

Page 2
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Korekcija za uporedno zemljiste C8 ( 346.50 €/m?)

Lokacija 40% 95 131,67
Pristup zemljistu 15% 110 57.17! ‘
Koeficijent |
izgradenosti 25% 120 103.95 |
[ |

IzloZzenost 15% 95 49.38

Parking 5% 100 1 7.32\

i

100% 359.49

Korekcija za uporedno zemljiste C9 ( 633.12 €/m?) i
| |
Lokacija 40% 100 253.25
Pristup zemljistu 15% 105 99.72
Koeficijent }
izgradenosti 25% 110 174.11 |

IzloZzenost 15% 105 99.72|

|

Parking 5% 100 31 .66i

100% 658.44’1

Korekcija za uporedno zemljiste C10 ( 569.44 €/m? ) |
Lokacija 40% 105 239.16 |

Pristup zemljiStu 15% 100 85.42

Koeficijent
izgradenosti 25% 120 170.83
IzloZenost 15% 105 89.69 |
Parking 5% 100 28.47 |
100% 61 3.57‘!’ ‘
Page 3
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|

! |
Cijeneti korekcije za uporedna zemljidta iz osnovnog nalaza C3, C5, \C? i
korekcije za uporedna zemljista iz ovog dopunskog nalaza C8, C9 i C10,

prosjecna trZziSna vrijednost zemljista prema uporednim podacima iznosi:

V = (447,32 + 451,40 + 559,14 + 359,49 + 658,44 + 613,57 ):6
V =3.089,36 : 6 = 514,89 = 515,00 €/m?

Ukupna trzisna vrijednost predmetne nekretnine iznosi:

V =743,50 m? x 515,00 €m? = 382.902,50 €

U Kotoru, Sudski vjestak:
05.04.2021.godine

|
|
Aleksandar Igi¢ dipl.ing Qrad.

|

\

|
.i'
]

|1
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA BUDVA
Broj: 954-104-U- 7795/18
Budva, 10.03.2020. godine

ZAPISNIK

jedinica Budva, u postupku sporazumnog odredivanja n

sa¢injen 10.03.2020. godine, u prostorijama Uprave za nekretnine l Podrucna
pe

eksproprijaciju nepokretnosti radi izgradnje ulice S 11-11 shodno D

Centar. 3
PRISUTNI

STRANKE SLUZBENO LICE

Za OPSTINU BUDVA
Kuljaéa Andrijana po punomocju
01-024/20-749/1 od 6.03.2020. god.

Za ,Roaming Montenegro“ doo Niksic¢

Milovié Nikola po punomodju br,
20102, od 9.03. 2020. god.

104-U-7795/18, od 18.03. 2019. godine, kojim je u korist OPST]

ade za
-u Budva

Danijela Kavedzié

E BUDVA

Sluzbeno lice upoznaje prisutne da je pravosnaznim rJesenJﬁE, br. 954-

izvrdena eksproprijacija kat.parcela 2199/3 po kulturi livada 1 klas

pov. 1487

m2, upisana u listu nepokretnosti 3826 KO Budva susvojina za /2 »,Roaming

Montenegro“ doo Niksic.

Punomoénik OPSTINE BUDVA, shodno Procjeni naknade izvr§enoj
Komore procjenitelja CG od 6.06.2017.godine daje ponudu za isplat
u iznosu od 462,14 € po 1 m2.

ponudenu naknadu i trazi da se ponovo razmotri njihova ponuda.

od strane
u naknade

Punomoénik ,Roaming Montenegro“ doo Niksi¢ izjavljuje da T'prihvata
0

Shodno navedenom, stranke predlazu da se po zahtjevu ,Roaming
doo Niksi¢ dostavi ovom organu odgovor Opstine Budva u roku od
dana odrzavanja ove rasprave, u protivnom spisi ¢e biti proslijedeni

ntenegro®
8 dana od
Osnovnom

sudu iz Kotora na dalji postupak.

STRANKE

Za OPSTINU BUDVA

urB ICE
jela Kavedzic

Za ,ROAMING MONTENEGR 00
Milovié Nikola 3

D7




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA BUDVA
Broj: 954-104-U-7795/18
Budva, 18.03.2019. godine

Uprava za nekretnine Crne Gore - Podruéna jedin
rjieSavajuéi po zahtjevu OPSTINE BUDVA - Sekretarijata

il b
Broj

TS
ik

ica Budva,
za zastitu

imovine br. 02-2658/2 od 9.11. 2018. godine, a po Predlogu Sekretrijata
za investicije br. 05-376/1 od 27.04. 2017. godine, a na osnoyu clana 8.,

23., 25. i 28. Zakona o eksproprijaciji (,S1. list RCG“, br. 55/0
¢lana 18. Zakona o upravnom postupku (,S1. list CG*, br. 56
40/16 1 37/17) donosi

RJESENJE

Usvaja se Predlog OPSTINE BUDVA - Sekretarijata
imovine br. 02-2658/2 od 9.11.2018. godine, te se u skladu

Budva-centar vrsi eksproprijacija nepokretnosti u Kkorist

BUDVA

0 i28/06) i
14, 20/15,

za zasStitu
sa DUP-om
OPSTINE

- u listu nepokretnosti 3826 KO Budva susvojina u dijelu od 1/2

,Roaming Montenegro“ doo Niksi¢
* kat.parcela br. 2199/3 po kulturi livada 1. klase

1487 m2.

u pov. od

Eksproprijacija se vrsi radi izgradnje ulice S 11-11 shodno DUP-u

Budva-Centar.

Obavezuje se OPSTINA BUDVA, da u roku od 15 dana od dana

pravosnaznosti rjeSenja podnese ovom organu pismenu pon
naknade za eksproprisanu nepokretnost.

Obavezuje se ,Roaming Montenegro“ doo Budva da nep
stava 1. preda u drzavninu korisniku

du o visini

kretnost iz

eksproprij acij e danom

pravosnaznosti rjeSenja. !

Obrazlozenje

OPSTINA BUDVA - Sekretarijat za zastitu imovine pod
12.11.2018. godine zahtjev br. 02-2658/2 od 9.11.2018.
Predlogu Sekretarijata za investicije OPSTINE BUDVA br. O
27.04.2018. godine, za eksproprijaciju nepokretnosti u svr
ulice S 11-11 shodno DUP-u Budva-Centar.

Uz zahtjev su dostavljeni dokazi predvideni clanom
Zakona o eksproprijaciji i to:

-Izvod iz DUP-a Budva Centar sa tekstualnim tumacen
061-536/2 od 30.03.2017.godine, ¢ime je utvrden javni
eksproprijaciju;

-Eksproprijacioni elaborat ovlaséene geodetske
“Geomont”, koji je ovijeren od strane strucnog lica ovog org:

nio je dana
godine, po
-376/1 od
u izgradnje

21. i 22.

jem br. 06-
interes za

organizacije
ana pod br.

8 g i

Vrijednast

__Piog _
._ﬁ._QQ_:‘_%?ﬁg/_ﬁ_ |

|

97



953-104-653/17 sa izvodima iz listova nepokretnosti, a po osnovu koga
je doneseno rjeSenje o parcelaciji predmetne nepokretnosti br. 954-104-

U-4785/17 od 13.10.2017.godine;
-Izjvestaj Komore procjenitelja o procjeni predmetne
-Potvrda Ministarstva finansija br. 07-17240/1

nepokretnosti;
od 5.11.2018.

godine o deponovanju sredstava za pla¢anje naknade za eksproprijaciju.

U postupku po podnesenom zahtjevu:

-saslusane su stranke, shodno clanu 23. stav.
eksproprijaciji;

-izvrSen je uvid u dostavljene dokaze

-list nepokretnosti 3826 KO Budva i spisak prije
Budva

Iz ¢injeni¢nog stanja utvrdenog na osnovu dokaza

2. Zakona o

wva 60/17 KO

roizilazi da je

zahtjev za eksproprijaciju osnovan, pa je odlu¢eno kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja mozZe se izjaviti zalb

finansija u Podgorici u roku od 8 dana od dana prijema.
Zalba se predaje preko ovog organa i taksir:

administrativne takse na ziro-racun 832-1082-55.

DOSTAVLJENO:

- OPSTINI BUDVA - Sekretarijatu za zastitu imovine
- “Roaming Montenegro” doo Niksié¢, Trg Slobode 27
- u zbirku isprava

-aja

a Ministarstvu

1 sa 5,00 €

/"rj» Sf;‘;nﬁfé}fl{savjetnik,
[( oD 'je’llwa Kavedzi¢

@7
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CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za investicije
Broj:05-22¢ (4

Datum, 29.e.2017.god.

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU ]]MOVIN'E
- OVDJE -

Predmet: Zahtjev za izuzimanje zemlji§ta za saobra¢ajnicu S11-11 u skladu sa DUP-om
Budva Centar

Molimo vas da pokrenete postupak izuzimanja zemljista za katastarsku parcelu
2199/2 KO Budva sve u skladu sa DUP-om Budva Centar, a na osnovu Elaborata
parcelacije uradenim od strane ovla$¢ene radne organizacije GEOMONT iz Budve, br.
49/2017 od 14.03.2017 ovjerenim od strane Uprave za nekretnine br. Elaborata 953-104-
653/17 od 11.04.2017 god.

Uvidom u Elaborat orginalnih terenskih podataka utvrdjeno je da sagbraéajnica po
DUP-u Budva Centar prolazi preko katastarske parcele koju treba izuzeti :

parcela br. 2199/2 u povrini 1487m2

U prilogu dostavljamo:
-Elaborat parcelacije

C Lednor ot qond ivprovice

Wkeo  dou. 2e- ?r\w&’td)("

hot %‘#j.

. 6/2\?




Crna Gora
OPSTINA BUDVA

Sekretarijat za investicije
Broj : 05- 4 58 5//)
Budva, 06 -12- 2009 godine

Sekretarijat za zaStitu imovine
Sekretar

Nikola Plamenac
|

PREDMET : Zahtjev

PoStovani,

Molimo Vas da realizujete proces eksproprijacije za potrebe izgradnje saobracajnice oznake »S
11-11», u skladu sa Zakonom o eksproprijaciji, objavljenom u "Sluzbenom listu RCG",
br. 55/2000, 12/2002 - Odluka US RCG,28/2006iu  "Sluzbenom| | listu CcaG",
br. 21/2008, 30/2017 i 75/2018.

S podtovanjem,

(% P Wl
3 e S

Wi et ¢ ).ékrctar
den Mikijelj




